
 

 

 

 

 

 

Dolnopěněnský 

měsíčník 

19. listopadu 2019 
 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 
minulý měsíc jsem vás informoval o dosavadní činnosti 
současného zastupitelstva a dotkl jsem se i projektů, které 
bychom rádi, ať úplně nebo alespoň částečně, realizovali v tomto 
volebním období. A vzhledem k tomu, že povědomí o těchto 
plánech není obecně příliš velké, jsem došel k závěru, že by bylo vhodné, vás o nich informovat 
poněkud podrobněji. Pokusím se zmínit, co je podle mého názoru pro obec Dolní Pěna nejvýznamnější. 
Cyklostezka Fruko – Kohout: 
V současné době necháváme zpracovat projektovou dokumentaci vycházející z platného územního 
plánu. Provedení je navrženo v šířce 2,5 m s asfaltovým povrchem. Předpokládaná částka za realizaci 
stavby je odhadována na 3 000 000,- Kč. Další náklady jsou spojeny s projektovou dokumentací, 
schvalovacím procesem a výkupem pozemků. Podíl této části by se měla odhadem pohybovat kolem 
500 - 600 000 Kč. Pokud se nám podaří dokončit přípravné a schvalovací kroky včas, rádi bychom 
financování z většiny zajistili prostřednictví dotace, kterou se pokusíme získat počátkem příštího roku. 
Dosud však nebyl vyhlášen žádný vhodný dotační titul. Investice může být dále kryta ze sponzorských 
darů, o jejichž výši jednáme.  
Rekonstrukce domu č.p. 23: 
Zastupitelstvo se rozhodlo objekt zrekonstruovat a využít pro potřeby obce. Mělo by se jednat  
o víceúčelové zařízení. Tedy především sídlo OÚ, kompletní zázemí pro údržbu obce, společenské a 
jednací prostory pro občany včetně bezbariérového přístupu, v úvaze je také knihovna, místo 
s informacemi o historii a současnosti obce apod. Předběžná odhadovaná částka realizace je 
15 000 000,- Kč. Tento projekt samozřejmě nelze realizovat z vlastních zdrojů a podléhá tedy 
podobným způsobům financování, jako výše zmíněná cyklostezka. Přípravné práce pro možnost získání 
dotace se pokusíme dokončit co nejdříve tak, abychom vzhledem k současnému stavu objektu již 
nemarnili čas. 
ZTV - cesta od hospody Petra Vytisky kolem jahodového pole (prodloužení vodovodního řadu a 
kanalizace povrchových vod): 
V rámci této akce jsme využili současnou realizaci splaškové kanalizace a tím se podařilo snížit náklady 
na provedení v částce do cca 300 000,- Kč. Povrchová kanalizace a vodovod bude budován současně 
se zmíněnou splaškovou kanalizací. Finální provedení cesty s asfaltovým povrchem je nyní v projektové 
a schvalovací fázi. Náklady nejsou prozatím vyčísleny, ale je jisté, že se opět bez cizích zdrojů 
neobejdeme. Veřejné osvětlení v těchto místech, které jsem zmiňoval minule, chceme dokončit v roce 
2020. V tomto případě předpokládáme financování z obecních prostředků. 
Splašková kanalizace + ČOV: 
V průběhu stavby samozřejmě dochází k větším či menším obtížím, které vedou mimo jiné k posunu 
termínů v rámci časového harmonogramu a dalším logickým opatřením. Nejpalčivější je však 
samozřejmě zvyšování celkových nákladů, které bohužel mohou při realizaci podobných projektů 
vznikat, jak například vyplývá z posledního jednání ZO. Zde se konkrétně jednalo o nutnou 



 
Dolnopěněnský měsíčník č. 11., 19. 11. 2019. Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc. Příspěvky a poznámky 

zasílejte na adresu sutrpulc@gmail.com. 

technologickou změnu zakládání stavby ČOV. Vzniklé vícenáklady se snažíme kompenzovat všemi 
možnými úsporami a budeme ještě jednat s poskytovatele dotace MZE ČR. Ale nemohu si v této 
souvislosti odpustit čistě osobní poznámku. Dle mého názoru je umístění ČOV velmi „nešťastné“ a 
vedlo, a to nejen kvůli změně technologie založení, ke zbytečnému navýšení ceny celého díla. Avšak 
v tomto případě zcela jistě platí otřepané rčení „Pozdě bycha honit.” 
 
 Přeji Vám všem pohodový zbytek podzimního času a stále veselou mysl! 

 

        Milan Jiruška, starosta obce 

 
Informace místostarosty 

Rozsvícení vánočního stromu 

V předvánočním adventním čase zve Obec Dolní Pěna své spoluobčany na již tradiční rozsvícení 

vánočního stromu, které se bude konat první adventní neděli 01. 12. 2019 od 17:00. Jako vždy bude 

připraveno malé občerstvení na zahřátí. Pokud by měly místní hospodyňky zájem, mohou se pochlubit 

prvním vánočním cukrovím. 

 

Mikulášská nadílka 

Tak jako každý rok navštíví naše malé ratolesti Mikuláš, anděl a čerti. Každý kdo bude mít zájem  

o návštěvu této družiny 5. 12. ve svém obydlí, ať využije možnost rezervace e-mailem na adrese 

obecni.urad@dolnipena.cz nebo pomocí vyplněného formuláře níže, který prosím vhoďte do schránky 

na Obecním úřadu. Toto objednání doručte nejpozději do 2. 12. 2019!!! Jako každý rok se bude začínat 

cca v 16:30 hodin ve směru od Horního Žďáru na Horní Pěnu. 

 

Vánoční koncert 

V pátek 13. 12. 2019 v 17:00hodin všechny srdečně zveme na adventní vystoupení Vladimíra Bartoše 

s žáky 2. Základní školy z  J. Hradce, které se uskutečnív kapli Nejsvětějšího srdce Páně. Také při této 

příležitosti bude pro všechny návštěvníky připraveno zdarma malé občerstvení. 

 

Všem přeji klidný zbytek podzimu bez stresu a chvatu. 

Ondřej Rešl, místostarosta obce 

 

Rádi uvítáme jakýkoliv podnět či nápad na vylepšení života v naší obci!! 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _  

Žádost o návštěvu Mikulášovy družiny: 

Jméno a příjmení dítěte:……………………………………………………………………..……….č.p……………… Věk:………… 

Jméno a příjmení dítěte:……………………………………………………………………..……….č.p……………… Věk:………… 

Jméno a příjmení dítěte:……………………………………………………………………..……….č.p……………… Věk:………… 

Jméno a příjmení dítěte:……………………………………………………………………..……….č.p……………… Věk:………… 

Adresa doručení: Obec Dolní Pěna, Dolní Pěna 27, 37701 Dolní Pěna  

mailto:obecni.urad@dolnipena.cz

